
 

- 1 - 
 

Zápis z jednání P-ČSA ze dne 6.2.2023 
(Kancelář ČSA, Praha - Strahov) 

 
Přítomní členové P-ČSA: Gabriel Waage, Michal Doležel (od 10:22), Michal Maryška, Matěj 
Bíža, Jan Fuchs 
Přítomní členové KK ČSA: Vladimír Liss (do 13:46), Jaroslav Kosnar (od 10:19), Helena 
Voborníková (od 11:16). 
Přítomní hosté: Daniela Viktorýnová, Vojtěch Albrecht, Miroslav Dolejš, Adam Majerníček 
 
Jednání bylo zahájeno dne v 10:15. 
 
Předsednictvo ČSA vzalo na vědomí: 

1. WBSC 
a. Přihlášky na MS U23 muži a MS U15 ženy podány. 
b. Proběhla komunikace ohledně aktivních rozhodčích WBSC.  
c. Pozice UIC WBSC stále není obsazena. 
d. Rozhodčí WBSC Jan Hora a Michal Židek jsou nominováni na WBSC MS žen 

Stage I. 
2. WBSC Europe 

a. O nadcházejícím víkendu proběhne kongres v Srbsku. 
b. Mělo by dojít k finálnímu spojení baseballové a softballové části WBSC 

Europe do jedné organizace. 
c. Irsko odstoupilo z pořádání ME CoEd slowpitch 2024. Jediným kandidátem 

zůstávají Pardubice. 
3. NSA 

a. Agentura funguje v rychlejším režimu než v minulosti. S kluby probíhá 
komunikace ve věci programu Můj klub 2023. Rozhodnutí se očekávají 
v prvním kvartálu. 

b. Následně se očekává diskuze mezi Agenturou a sportovními vazy o dalších 
programech. Financování roku 2023 bude navázáno na principy financování 
z roku 2021. 

c. Komunikace ohledně ODM 2024 je aktivní. Projekt má prioritu pro český 
sport. 

4. ČOV 
a. Diskutuje se o novele stanov ČOV. Blíží se plénum ČOV. 

5. Finance 
a. ČSA přestala být na základě své žádosti plátcem DPH - díky změně daňové 

legislativy. 
6. Dotace 

a. Podány žádosti o dotace na významné sportovní akce ČSA: 
i. ME juniorek – Praha Joudrs, Spectrum 
ii. ME kadetů a juniorů – Sezimovo Ústí, Tábor 

b. Podána žádost o dotaci v programu Organizace sportu v max. výši 110% roku 
2021. 

c. Termín pro podání žádosti o dotaci v programu movitých investic je 
28.2.2023. 

d. Podána žádost o dotaci na MHM Prahy v programu trvalé udržitelnosti 
mládežnického softballu v Praze. 

e. Podány žádosti i dotace na MHM Prahy na významné sportovní akce v Praze: 
i. Pražský softballový týden – dospělí (ženy) 
ii. Prague international softball cup U13 (ženy) 

7. STK 
a. Předložení novely českého překladu Pravidel softballu 2022 – 2025. 
b. Přehled doporučených pořadatelů Premium turnajů 2023. 



 

- 2 - 
 

c. Informaci o žádosti k registraci nového uskupení okolo SK Joudrs Praha 
(pracovně ST Fláklend/ZŠ Dolákova) ve vztahu k právní subjektivitě klubu 
sdruženého v ČSA. 

8. Rozhodčí: 
a. Rozhodnutí KR ČSA o účastnících rozhodcovské kliniky Blue Convention 

(Židek M., Hora, Svatoš, Podhájecký).  
b. Rozhodnutí KR ČSA o účast českých rozhodčích (Hauser, Menšík) na Eilat 

Games v Izraeli. 
c. Seznam českých rozhodčích WBSC Europe aktivních pro sezónu 2023. 

9. STM: 
a. Hlavní trenér STM dívek T. Kusý se chystá na kontrolní výjezdy do 

regionálních center STM. 

10. Reprezentace: 
a. Sestavování Reprezentační komise a přípravy nového statutu komise jsou 

v procesu. 
b. Připravuje se další edice pořadu „Sdílíme společně“. V plánu jsou cca 3 

streamy. 
11. Rozvoj: 

a. U projektu Little League se předpokládá předání řízení projektu novému 
pracovníkovi na podzim roku 2023. 

b. Projekt Clash of Skills byl zachován v minimalistickém nastavení na zajištění 
měření během mládežnických Premium turnajů. 

c. Rozvojových kempů uspořádá ČSA celkem 6 na různých místech v republice. 
Kempy se budou konat v letních měsících převážně pro kategorii 12 – 16let (u 
některých do 20 let) - 4x Praha Joudrs, Kunovice, Havlíčkův Brod 

d. Turnaj PISC U13 – propagace turnaje proběhne ve spolupráci 
s marketingovým oddělením ČSA. 

e. Podpora intenzifikace školních sportovních klubů je vypsána. 
f. ODM (Olympiáda dětí a mládeže) – přípravy probíhají. Zatím bez nároků na 

rozpočet ČSA. 
g. Výběrové řízení na pozici ředitele mládežnických soutěží bylo zrušeno 

z důvodu omezení výdajů rozpočtu ČSA 2023. 
12. Různé: 

a. Spolupráce s Národním ústavem duševního zdraví je zatím utlumena 
z důvodu volby jiných priorit na straně NÚDZ. 

b. M. Bíža se zabývá problematikou sexuálního obtěžování a zneužívání 
pravomocí trenérů. Cílem by mělo být vytvoření doporučení postupu při 
podezření na zneužití sportovců. Prevence u členů ČSA. 

c. Nabídku služby DotaceOnline, agregační portál, který zpracovává přehled 
dotačních titulů dostupných pro kluby v ČR.  

13. Další jednání P-ČSA se uskuteční dne 3.3.2023 od 10:00 v Praze. 
 
Předsednictvo ČSA projednalo: 

14. Návrh rozpočtu ČSA na rok 2023 ve 3. čtení po zapracování úprav. 
15. Očekávaný finanční zisk z pořádání evropské kvalifikace Little League. Získané 

peníze by se měly investovat do rozvoje.  
16. Požadavky od klubů a reprezentací na strojní movité investice v programu NSA. 
17. Návrh novely Stanov ČSA. Jednalo se o úpravy ve smyslu umožnění hlasování 

Parlamentu per rollam a legislativní úpravy pro omezení startu registrovaných 
právnických osob v soutěžích ČSA. 

18. Návrh Organizačního řádu ČSA 2023 – 2026. 
19. Způsob a připomínky ke Statutu Síně slávy Českého softballu. 
20. Návrh KR ČSA na navýšení odměn pro UIC ČSA. Nutno předložit podmínky výkonu 

funkce UIC na akcích ČSA. 
 



 

- 3 - 
 

Předsednictvo ČSA schválilo: 

21. Plnění rozpočtu ČSA za rok 2022 v konečném znění včetně komentáře (5 pro, 0 proti, 
0 se zdrželo). 

22. Návrh rozpočtu ČSA na rok 2023 se schodkem 450 tis. s tím, že exekutiva ČSA 
udělá vše proto, aby byl rozpočet vyrovnaný po upřesnění příjmů ze státních zdrojů 
(5 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

23. Organizační řád ČSA 2023 – 2026 (5 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 
24. Předložený návrh Statutu Komise rozvoje ČSA (5 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 
25. Návrh Jana Fuchse na doplnění STK o člena Petra Kuchaříka (Cats Brno – Hroch) (5 

pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 
26. Návrh novely českého překladu pravidel softballu na léta 2022 – 2025 (5 pro, 0 proti, 

0 se zdrželo). 
27. Předložené návrhy na obsazení skupin rozhodčích (A-Master, B-League PU, B-

League PUS aktiv, B-League PUS – pasiv, Zahraniční skupina)(5 pro, 0 proti, 0 se 
zdrželo). 

28. Návrh KR ČSA na účast českých rozhodčích (Hauser, Wencl) na klinice WBSC 
Europe (5 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

29. Rozdělení pořadatelství Premium turnajů ČSA 2023 v doplněném znění (5 pro, 0 
proti, 0 se zdrželo). 

30. Závěrečnou zprávu o výsledcích státní reprezentace a vyhodnocení péče o 
talentovanou mládež na rok 2022 (5 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

31. Obsazení pozic hlavních trenérů reprezentací na rok 2023 dle předloženého návrhu 
(5 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

32. Nominaci hráčů a realizačního týmu na MS mužů U23 – Argentina dle předloženého 
návrhu (5 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

33. Písemný návrh na zařazení akcí ME juniorek U18 2023 (5 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) a 
ME žen 2025 (5 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) s tím, že žádost o pořadatelství na obě 
akce bude podána na kongresu WBSC Europe 2023. V souvislosti s podáním 
kandidatury budou obě akce zařazeny do plánu žádostí o významné sportovní akce u 
NSA na léta 2023 a 2025.  

 
Předsednictvo ČSA rozhodlo: 

34. Zrušit prize money v dospělých soutěžích (položka rozpočtu 2.13) (5 pro, 0 proti, 0 se 
zdrželo). 

35. Zrušit dotační podporu nových klubů (položka rozpočtu 2.14) (5 pro, 0 proti, 0 se 
zdrželo). 

36. Vyzvat uskupení ST Fláklend/ZŠ Dolákova k dodání legislativních náležitostí 
(zejména IČO a jméno statutárního zástupce v termínu do 28.2.2023. V případě 
nedodání požadované dokumentace bude přihlášené družstvo hrát pod IČO SK 
Joudrs Praha jako B tým s omezením, že jeden klub nemůže na MČR vyslat dvě 
družstva (3 pro, 1 proti, 1 se zdržel). 

 
Předsednictvo ČSA pověřilo: 

1. G. Waage zasláním plnění rozpočtu ČSA 2022 včetně komentáře statutárním 
zástupcům klubů resp. delegátům Parlamentu ČSA v před konáním Parlamentu ČSA. 

2. G. Waage zasláním návrhu rozpočtu ČSA na rok 2023 statutárním zástupcům klubů, 
resp. delegátům Parlamentu ČSA v řádném termínu před konáním Parlamentu ČSA. 

3. M. Doležela a G. Waage dopracováním návrhu žádosti o movité investice a podáním 
žádosti na NSA v termínu stanoveném výzvou. 

4. J. Fuchse dopracováním 2. čtení návrhu novely Stanov se zapracováním návrhů 
vzešlých z jednání P-ČSA. Rozeslat členům P-ČSA ke schválení per rollam. 

5. G. Waage rozesláním poslední schválené verze návrhu Stanov statutárním 
zástupcům klubů v řádném termínu před konáním Parlamentu ČSA. 

6. STK ČSA aktivním monitorováním stavu registrace uskupení okolo SK Joudrs Praha 
(pracovně ST Fláklend/ZŠ Dolákova) v České softballové asociaci. 



 

- 4 - 
 

7. M. Doležela jednáním se společností DotaceOnline a vyjednáním smlouvy o 
spolupráci. 

 
Jednání bylo ukončeno v 16:45. 
Zapsal: Vojtěch Albrecht 
 
  


